



لبیط تهرانگردی در ازای اهدای لوازم التحریر به کودکان روستایی

مدیر کل میراث فرهنگی استان تهران گفت: به مناسبت آغاز سال نو تحصیلی و با هدف ترویج فرهنگ نو دوستی در جامعه طرح گردشگری «دستان مهر» با اجرای گشت های فرهنگی تاریخی به روستاهای اطراف تهران و اهدای لوازم التحریر به کودکان روستایی برگزار می شود. به گزارش ابتکار، خسروآبادی گفت: اولین طرح گردشگری دستان مهر با مشارکت شهرداری و اداره میراث فرهنگی شهرستان ورامین برگزار می شود و علاقه مندان ضمن بازدید از جاذبه های تاریخی این شهرستان در انتها لوازم التحریر را به کودکان روستای منتخب هدیه می دهند. خسروآبادی از شهروندان که علاقه مند به مشارکت در این طرح خیرخواهانه می باشند خواست تا نام خانوادگی خود را به سامنه ۰۰۰۲۰۳۰۰۰۰۰۰پیامک کنند.

خطر خشکسالی کامل بیخ گوش قم است

یک نقطه سفید روی نقشه ایران



به دریاچه می‌رسد.

قهر آسمان بازمین قم

قم از باران هم بی‌بهره است. بارانی که می‌توانست ناجی دریاچه، تالاب و حتی پوشش گیاهی‌اش باشد، پد کورپوشناسی ایران درباره میزان بارش در استان قم می‌گوید: پیش از اینها به طور معمول قم ۱۲۰ میلی‌متر بارندگی داشت ولی از زمانی که کره زمین گرم‌تر و دریاچه می‌گوید: مهم‌ترین آبی که به این دریاچه می‌ریزد رودخانه قره چای است که این رودخانه دارای آب شور است که باعث شوری آب آن می‌شود. این رودخانه از دره سیاه یا قره دره از منطقه جنوب غرب استان اراک سرچشمه می‌گیرد و به استان همدان وارد می‌شود که به اسم شرا معروف است و به نزدیکی کیوداهنگ می‌رسد و با آب‌های شوری که در آنجا به این رود می‌ریزد شورتر می‌شود. بعد از آن از استان همدان به استان اراک می‌ریزد و بعد وارد استان قم شده و به دریاچه نمک می‌ریزد.

او می‌افزاید: در گذشته از قسمت‌های خشک شده این دریاچه نمک برداشت می‌کردند ولی بعدها از قسمت‌های که پوشیده‌از آب نیز بود نمک برداشت کردند. میانه این دریاچه نمک، کوهی است به ارتفاع ۷۰۰ متر که چون در میانه دریاچه قرار دارد و دور آن را آب فرا گرفته به جزیره سرگردان معروف است.

چرا دریاچه نمک خشکید؟

کردانی به این سوال پاسخ می‌دهد و می‌گوید: آب‌های شور این دریاچه از ابتدا کم‌بود ولی آب‌های شیرین بسیاری به آن می‌ریخت اما چون در طول مسیر این آب‌های شیرین، سدهای زیادی رده شد این دریاچه خشکید. البته در زمستان با بارش باران قدری آب

رئیس اداره محیط زیست ایذه:

تنها فاضلاب شهری در تالاب میانگران ایذه تخلیه می‌شود

نیز در استانداری نیز در این جلسه داشتیم که مصوبات خوبی در زمینه تالاب داشت. در این جلسه بر تعیین حریم تالاب میانگران تأکید شد.



کل به همراه معاون عمرانی استاندار از تالاب میانگران ایذه بازدید کردند و جلسه‌ای

نسل کشی آیزیان در «نم رود»



می تواند به تنهایی انگیزه سفر به این طبیعت بکر باشد و نیازی به صید ماهی نیست.

وی اضافه کرد: وجود فاصله چند ساعت تا تهران و آب و هوای مناسب، سبب شده که جمعیت چندین میلیونی پایتخت، برای تفریح این منطقه را انتخاب کنند، از طرفی، برخی افراد یز از استان های سمنان و نیز مازندران برای تفریح به «نم رود» می آیند، آب و هوای خنک و لذت بخشی دارد، اما متأسفانه برخی از گردشگران، ماهی گیری می کنند و تعداد صید آن ها کم، هم نیست.

برخی ها مجوز صید دارند

یک کارشناس محلی محیط زیست اظهار داشت: برخی افراد

ایران‌شهر

www.ebtekarnews.com

پنجشنبه
۱۶ شهریور ۱۳۹۶
شماره: ۳۸۰۰



اخبار



ارتباط خودکشی نهنگ ها با طوفان خورشیدی



گروهی از دانشمندان آلمانی به این نتیجه رسیده‌اند که به ساحل نشستن دسته جمعی نهنگ‌ها که به آن خودکشی نهنگ ها می‌گویند می‌تواند به دلیل طوفان خورشیدی باشد.

به گزارش یورونیوز، بیست و نه نهنگ عنبر یا شاه نهنگ که بزرگ ترین نهنگ دندان دار است از ژانویه تا فوریه سال گذشته میلادی در سواحل آلمان، هلند، فرانسه و بریتانیا به آب های کم عمق ساحلی آمدند این درحالیست که از سالهای ۱۹۹۰ تااین تاریخ تنها ۸۲ نمونه از این موارد دیده شده بود. پژوهشگران آلمانی ارتباط خودکشی نهنگ ها را با دو طوفان مهم خورشیدی پایان ماه دسامبر ۲۰۱۵ بررسی کرده به این نتیجه رسیده اند که احتمال دارد طوفان خورشیدی بر میدان مغناطیسی زمین تاثیر گذاشته، آن را ۴۶۰ کیلومتر تغییر داده باشد. به نظر پژوهشگران این تغییر، سیستم جهت یابی نهنگ ها را معغوش می کند و آنها به جای حرکت در آبهای عمیق اقیانوس آتلانتیک به مناطق کم عمق دریای شمال اروپا شانی کنند و از آنجا که با این محیط آشنا نیستند مسیرشان را گم می کنند. در ماه فوریه امسال نیز پیدا شدن ششصد نهنگ در سواحل نیوزلند باعث شگفتی شد. از این تعداد بیش از دویست نهنگ نجات داده شدند ولی برای بقیه دیگر دیر شده بود. علت خودکشی جمعی نهنگ ها در هاله ای از ابهام وجود دارد. بعضی با تعبیری شاعرانه آن را حرکتی آگاهانه و عمدانه می دانند و برخی دلایل عصبی ناشی از بیماری های ویروسی برای آن می یابند ولی تا هنگام رسیدن به نتایج علمی دانشمندان محیط زیستی به تحقیقات خود ادامه می دهند.

آلودگی آب‌های لوله‌کشی به میکروپلاستیک‌ها



وجود آلودگی‌های میکرو پلاستیکی در آب‌های لوله‌کشی سراسر جهان کارشناسان را بر آن داشته تا در مورد تأثیرات آنها بر سلامتی تحقیق کنند. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه گاردین، بررسی روی نمونه‌های آب لوله کشی از چندین کشور در سراسر جهان حاکی از آن است که در مجموع ۸۳ درصد این نمونه‌ها به میکروپلاستیک‌ها آلوده هستند. به گفته کارشناسان، بالاترین نرخ آلودگی در بین کشورهای تحت مطالعه مربوط به آمریکا بوده که ۹۴ درصد گزارش شده و سطح بالایی از میکروپلاستیک‌ها در نمونه‌های آب گرفته شده در مناطقی از جمله ساختمان کنگره به نیز وجود داشته است. همچنین لبنان و هند در رتبه‌های بعدی قرار داشته‌اند. کشورهای اروپایی همچون انگلیس، آلمان و فرانسه از پایین‌ترین نرخ آلودگی برخوردار بودند اما این رقم ۷۲ درصد بوده است. بررسی جدید نشان دهنده وجود سطح فراگیری از آلودگی میکروپلاستیکی در محیط زیست جهانی است. مطالعات پیشین نیز روی آلودگی پلاستیکی در اقیانوس‌ها تمرکز داشته که نشان می‌دهد افراد از طریق خوراکی‌های دریایی آلوده میکروپلاستیک‌ها را وارد بدن خود می‌کنند.

مشاهده بلنگ در منطقه شکار ممنوع فیروزکوه

رئیس اداره محیط زیست شهرستان فیروزکوه ضمن اشاره به اینکه در سرشماری سازمان حفاظت محیط زیست در منطقه شکار ممنوع کاوه‌ده یک قلاده بلنگ توسط یکی از محیط‌بانان مشاهده و از آن فیلم برداری شده است، بر ارتقای منطقه شکار ممنوع کاوه‌ده به یکی از مناطق حفاظت شده محیط زیست تأکید کرد.

به گزارش ایسنا، محمد فریدی با اشاره به اینکه در سرشماری دو روز گذشته منطقه شکار ممنوع «کاوه‌ده» ۶۵۵۰ راس قوچ، میش، کل و بز سرشماری شده است، اظهار کرد: تعداد این پستانداران نسبت به آخرین سرشماری که در آبان سال گذشته انجام شده بود، ۱۰۰ راس افزایش داشت. وی در ادامه درباره ارتقای منطقه شکار ممنوع کاوه‌ده به یکی از مناطق حفاظت شده سازمان حفاظت محیط زیست توضیح داد: تمام مدارک مورد نیاز برای ارتقای این منطقه را به سازمان حفاظت محیط زیست فرستاده‌ام و منتظر تصمیم شورای عالی محیط زیست در این‌باره هستیم. اداره کل محیط زیست استان تهران نیز موافقت خود را با این موضوع اعلام کرده است. رئیس اداره محیط زیست شهرستان فیروزکوه در پایان گفت: با وجود این سرشماری که توسط سازمان حفاظت محیط زیست انجام شده و اطلاعات قبلی منطقه شکار ممنوع کاوه‌ده تأیید شده است لازم است که این سازمان ارتقای منطقه شکار ممنوع کاوه‌ده به یکی از مناطق چهارگانه را در اولویت خود قرار دهد. امین‌دواریم با توجه به اهمیت منطقه ۷۶ هزار هکتاری کاوه‌ده و تنوع زیستی آن هرچه سریع‌تر وضعیت ارتقای منطقه بررسی شود تا بتوانیم با خیالی آسوده‌تر از این منطقه با ارزش محافظت کنیم.

دورهمی برترین کباب‌پزها

برترین کباب‌پزان آذربایجان شرقی با حضور در سومین جشنواره ملی کباب به مدت سه روز، کباب سنتی بناب را عرضه می‌کنند.

به گزارش روابط عمومی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی، سومین جشنواره ملی کباب ۱۷ تا ۱۹ت شهریورماه همراه با برنامه‌های فرهنگی و برایی نمایشگاه صنایع دستی در پارک ملت این شهرستان برگزار می‌شود. مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی اظهار کرد: کباب سنتی بناب توسط کباب‌پزان برتر شهرستان در مدت سه روز جشنواره به گردشگران عرضه می‌شود. علاوه بر این، در طول برگزاری ۱۲ گروه کباب‌پز در این جشنواره رقابت می‌کنند تا کیفیت کباب‌ها و نوع گوشت توسط اداره دامپزشکی و شبکه بهداشت نظارت شود. مرتضی آبیار ادامه داد: در مراسم اختتامیه این جشنواره، کباب‌پزان برتر معرفی و تقدیر می‌شوند و درباره برنامه‌های دیگر این جشنواره گفت: در حاشیه این جشنواره، ۳۰ غرفه صنایع دستی، سوغات و توانمندی‌های شهرستان بناب با همکاری جهاد کشاورزی، اداره صنعت و معدن، بسیج سازندگی و ۶۰ غرفه دیگر توسط بخش خصوصی ویژه صنایع دستی و سوغات از کل کشور با رویکرد اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال در نظر گرفته شده است. مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی همچنین به اجرای برنامه‌های فرهنگی و هنری، نمایش آیینی، موسیقی‌عاشیقی، مسابقات فرهنگی و هنری در حاشیه این جشنواره اشاره کرد.